
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

     Comodoro Rivadavia,  23 de marzo  de 2010. 
 
 
VISTO: 

El vencimiento de designación de Docentes  Regulares y 
 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que es política de este Consejo Directivo concursar la totalidad de las cátedras 
de esta Facultad 

Que hasta tanto se sustancien dichos concursos es necesario mantener la 
continuidad académica institucional 

Que el tema fue tratado y aprobado por unanimidad de los presentes en la Iº 
sesión Ordinaria de este Cuerpo, el 04 de marzo ppdo. 
 
 
POR ELLO:  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y  
CIENCIA SOCIALES 
 

RESUELVE 
 
 
Art. 1.- Renovar el concurso de los docentes que figuran en los anexos I y II de la 
presente resolución desde la fecha de vencimiento del mismo y por el tiempo que se 
establece en dichos anexos, o hasta la sustanciación del concurso respectivo, lo que 
primero ocurriese. 
Art. 2.- Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido, ARCHÍVESE. 
 
RESOLUCION CDFHCS N°  68/2010 
 
 
Mmg. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 
 
RESOLUCION CDFHCS N°  68/2010 
 
 

ANEXO I-COMODORO RIVADAVIA 
 
APELLIDO Y 
NOMBRE 

CATEGORÍA DEDICACIÓN  CÁTEDRA PLAZO SEDE 

BELLIDO, 
Carlos Adán  

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Introducción a la 
Historia (Hist.) 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

CRD 

BELMES, Karina 
Edith 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Introducción a la 
Historia (Hist.) 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

CRD 

BITTAR, Silvia 
Ruth 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Literatura 
Latinoamericana I 
(Let.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

CRD 

dos Santos, 
Silvana 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Historia del 
Antiguo Oriente 
(Hist.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

CRD 

GUERREIRO, 
María Angela 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Psicología 
Cognitiva 
(Cs.Educ) 

02/11/2009 
hasta 
02/11/2012 

CRD 

LORENC, 
Norma 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Historia Argentina 
II (1852-1930)-
Hist. 

02/11/2009 
hasta 
02/11/2012 

CRD 

MARINO, María 
Fabiana 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Metodología y 
Práctica de la 
Enseñanza 
(A.F.G.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

CRD 

MILANI, Isabella 
Sandra A. 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Literatura 
Española I (Let.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

CRD 

PEREZ , Alfredo 
Domingo  

Adjunto Semiexclusiva Seminario sobre 
Patagonia (T.Soc.) 

21/12/2009 
hasta 
21/12/2016 

CRD 

PEREZ RUIZ, 
Hugo Gabriel 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Antropología 
Cultural 
(T.Soc.) 

02/11/2009 
hasta 
02/11/2012 

CRD 

SILVERA, Rene 
Oscar. 

Adjunto Semiexclusiva Taller de 
Cooperativismo y 
Autogestión 
(T.Soc.) 

21/12/09 
hasta 
21/12/2016 

CRD 

TOLOSANO, 
Javier 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Ecología Acuática 
(LIGA) 

02/11/2009 
hasta 
02/11/2012 

CRD 

VILLATA, 
Cristina 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Ad Honorem Eje de 
Investigación I 
(Cs.Educ.) 

13/12/09  
hasta  
13/12/2012 

CRD 

YEPES, María 
Serafina 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Ecología y 
Conservación 
(Turismo) 

13/12/09  
hasta  
13/12/2012 

CRD 

 
 



Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales 
     

Consejo Directivo 
 

 

 
 
RESOLUCION CDFHCS N°  68/2010 
 
 

ANEXO II-TRELEW 
 
APELLIDO Y 
NOMBRE 

CATEGORÍA DEDICACIÓN  CÁTEDRA PLAZO SEDE 

ARCILLA, 
Susana 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Historia Medieval 
(Hist.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

TW 

CEGNA, 
Guillermo 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Literatura 
Latinoamericana II 
(Let.) 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

TW 

CEGNA, 
Guillermo 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Literatura 
Latinoamericana I 
(Let.) 

13/12/2009 
hasta 
13/12/2012 

TW 

PARADA, Abel Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva  Historia de la 
Lengua (Let.) 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

TW 

PEREZ, Claudia 
Graciela 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Historia Argentina 
III (1930 a la 
actualidad)- Hist. 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

TW 

PEREZ, Liliana 
Elizabeth 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Historia del 
Antiguo Oriente 
(Hist.) 

14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

TW 

SAAVEDRA, 
Estela Adriana 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Estadística (Geog.) 14/03/2010 
hasta 
14/03/2013 

TW 

 


	ANEXO I-COMODORO RIVADAVIA
	ANEXO II-TRELEW

